Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта
от 10 января 2019 года
1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
2. Наименование проекта нормативного правового акта: «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального района Сергиевский, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального района Сергиевский  площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Правовое управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	Указанный проект нормативного правового акта разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. № 138.
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
	Представленный проект определяет:
- перечень документов, представляемый заявителем для получения разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального района Сергиевский, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального района Сергиевский  площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее-по тексту разрешение);
- срок для рассмотрения документов и  выдачи разрешения или отказа в выдаче разрешения;
- основания для отказа в выдаче разрешения.
Устанавливает, что:
[bookmark: _GoBack]отдел по делам ГО и ЧС  администрации муниципального района Сергиевский осуществляет проверку наличия представленных документов, правильность их оформления и соответствие заявленному виду деятельности и  подготовку проекта распоряжения о выдаче разрешения или отказа в выдаче разрешения.
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта:
 	- юридические лица;
	- индивидуальные предприниматели;
	- физические лица.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	Приведение в соответствие с нормами действующего законодательства.
	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Лукьянова Людмила Николаевна – заместитель руководителя правового управления  администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты  pravo@sergievsk.ru, контактный телефон 8(84655) 21535.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.